COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº      ,DE 2005
(Do Sr. EDUARDO VALVERDE)

Requer que esta Comissão convide os
integrantes   do Grupo de Trabalho destinado
a promover estudos e propor soluções para
eventuais pendências funcionais
relacionadas aos servidores civis e militares
dos ex-Territórios Federais.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Excelência que esta Comissão convide os integrantes   do
Grupo de Trabalho destinado a promover estudos e propor soluções para
eventuais pendências funcionais relacionadas aos servidores civis e militares dos
ex-Territórios Federais.

JUSTIFICAÇÃO

A Portaria Interministerial nº 156 de 12 de julho de 2005, firmada pelo
Ministro do Planejamento e pelo Ministro da Fazenda criou Grupo de Trabalho
destinado a promover estudos e propor soluções para os problemas dos
servidores civis e militares dos ex-Territórios. Devido à dimensão dos problemas,
que vêm arrastando-se durante anos, considero importante que as atividades do
GT sejam debatidas nesta Comissão, no sentido que as soluções propostas
correspondam ás justas reivindicações dos servidores.

Sala das Comissões em,

EDUARDO VALVERDE
Deputado Federal – PT/RO